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Vydává město Napajedla

Vernisáž letní výstavy připomínající 20. výročí od povodňových událostí roku 1997.
Foto: Marian Vaňáč

 

čtěte na str. 2-3

Program na léto

Příroda ukrytá 
v depozitářích

v Napajedlích

Ve čtvrtek 29. června jsme v Napa-
jedlích slavnostně otevřeli expozici 
Příroda ukrytá v depozitářích Muzea 
jihovýchodní Moravy ve Zlíně. K vi-
dění jsou unikáty jako ptakopysk po-
divný nebo krokodýl čelnatý. Expozice 
se nachází na ul. Palackého 95 (bývalá 
knihovna). Více informací naleznete na 
www.muzeum.napajedla.cz. 

Foto: Marian Vaňáč 

Na radnici byli přijati starostkou města Irenou Brabcovou nejlepší žáci. Z 1. ZŠ:  Marie Gieslová, Alžběta Janevská, Anežka Janíko-
vá, Leona Miklasová, Eliška Strojilová. Ze 2. ZŠ: Tomáš Hlačík , Martin Holub, Anna Kučerová, Tereza Nedbalová, František Nesrsta, 
Natálie Novotná, Svatopluk Solecký, Ladislav Šimoník, Filip Šlíma, Michaela Švancerová, Anna Velísková. Foto: František Cívela

Moravské chodníčky 2017
XVII. setkání folklórních souborů tří národopisných 
oblastí Slovácka, Valašska a Hané

11. - 12. srpna Více na str. 5
 strana 14-15
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Bylo nasnadě, rozhodnout se, že té-
matem tradiční letní výstavy bude při-
pomenutí výročí neblahých událostí 
roku 1997.

Ano, uběhlo dvacet roků od léta, ji-
ného než to letošní, kdy se řeka Mora-
va následkem dešťů rozlila a způsobila 
mimořádnou situaci, vyvolala mimo-
řádné emoce a následně i mimořádnou 
aktivitu občanské pospolitosti.

Proto i zadání výstavy jako tématu 
studentských prací pro Ateliér prosto-
rové tvorby Univerzity Tomáše Bati 
nebylo jednoznačně negativistické, jak 
by se na první pohled mohlo jevit. 

Přes způsobené škody, spousty utr-
pení a zármutků to byla právě také ini-
ciace neskutečného množství pozitivní 
energie našeho společenství, soudrž-
nosti naší obecní i příkladné spolupráce 
a ohleduplnosti navzájem obcí soused-
ních. 

Jak ukázala i léta následující, ničivá 
povodeň se přetavila do řady změn, 
které, kromě efektivní obrany před 
příštími živelnými pohromami, vý-
razně zkvalitnily a podpořily život ve 
městě. 

Připomenout tyto skutečnosti by se 
mohlo zdát snadné. Leccos bylo zazna-
menáno, existuje dost oficiálních mate-
riálů, textů i fotografií.

Příprava výstavy však ukázala, že 
generační odstup od události vytrácí 

Ve čtvrtek 
22. června 
jsme slavnostně 
zahájili letní 
výstavu, která 
připomíná 
20. výročí od 
povodňových 
událostí 
roku 1997
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ze záznamů emoční napětí i varov-
ný aspekt výzvy být připraven čelit                                                                        
i v budoucnosti událostem přesahujícím 
v aktuálním čase lidské možnosti. 

Nejde to jinak než udržovat v pově-
domí zkušenost těch, kteří v dané situ-
aci osudu čelili a čelit dokázali, převzít 
jejich odpovědnost pro svůj čas a pře-
dat ji generacím příštím.

To je také smyslem této výstavy. 
Nechceme jejím zahájením pouze 

připomenout někdy krátkých někdy 
dlouhých dvacet let. Chceme iniciovat 
spoluúčast všech na uchování právě 
naší jedinečné zkušenosti a vyzvat ke 
sběru materiálů,  které se určitě v osob-
ních vzpomínkách a obrazových archi-
vech našich občanů nacházejí. Jsme 
připraveni je připojovat k současné 
instalaci, obohacovat ji a rozvíjet tak, 
aby, až se opět tradičně sejdeme před 
ukončením výstavy, bylo zřejmé, že       
o svoji minulost jako poselství budouc-
nosti umíme pečovat. 

Krizové situaci, kterou zátopa 
v roce 1997 způsobila, museli čelit  
s nevšedním úsilím orgány státní                  
a místní správy, Armáda České 
republiky, hasičské sbory, zdravotní 
služby i obyvatelstvo samotné.

Je těžké důstojně všem poděkovat. 
Tou nejdůstojnější formou mi připadá 
to, co nás všechny spojuje ve chvílích 
těžkých a slavnostních. Je to naše 
národní hymna, kterou zazpíval pěvec-
ký sbor při ZUŠ R. Firkušného. 

Dovolte, abych nyní v upomínku na  
toto dvacáté výročí předala malý dárek 
tehdejšímu starostovi Napajedel panu 
Tomáši Plichtovi.

Exteriérová expozice je rozdělena 
do tří částí první. První je věnovaná 
přímým okolnostem záplav, druhá část 
je věnovaná následným regeneračním 
krokům a budování protipovodňových 
opatření třetí část přiléhající  k soše pa-
trona hasičů sv. Floriana je věnována 
všem, kteří nesli okamžitou tíhu dů-
sledků a okolností povodní.

Interiérová část je věnovaná přede-
vším autentickému emočnímu zázna-
mu účastníků a pamětníků povodní. 

Irena Brabcová, starostka města 
Fotoreportáž: Marian Vaňáč

Podělte se i vy se svými 
fotografiemi nebo dokumenty, 

vzpomínkami na povodně 
v roce 1997.

Budeme rádi, když je přinesete 
do muzea v průběhu prázdnin 
a pomůžete nám jimi zaplnit 

„vlnu“, která je součástí 
instalace v muzeu. 

Děkujeme! 
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Do ankety k záměru vybudová-
ní zařízení ke koupání se zapojilo 
celkem 887 respondentů. Vrátilo se 
278 vyplněných anketních dotaz-
níků z dubnového výtisku Napaje-
delských novin a 609 z elektronic-
ké ankety přístupné na webových 
stránkách města.

Se záměrem souhlasilo 89% re-
spondentů a z toho 78% se přiklání 
k celoroční formě koupání a 22% je 
pro variantu sezónního koupaliště. 

Na otázku oblíbených zážitkových 
prvků a funkcí u obdobných zařízení 
přišlo mnoho zajímavých, mnohdy ori-
ginálních nápadů. Největší zájem byl 
však o skluzavky a tobogány, vířivky 
a sauny/páry, dále pak o brouzdaliště 
a dětské bazény, plavecký bazén délky 
alespoň 25 m, divokou řeku, sportovní 
a zábavné vyžití v podobě sportovních 
hřišť (beach volejbal, pingpongové sto-
ly, badminton) a dětského hřiště, vodní 
prvky, jako jsou chrliče, hřiby, zábavné 
sprchy, vodotrysky, vodopád a další, 
v neposlední řadě o občerstvení. 

Za zmínku stojí také zájem o plochu 
na opalování a relaxaci s lehátky a stin-
nými zákoutími, vyhřívaný bazén, ma-
sáže, skokanský můstek, aquazorbing, 
protiproud, solnou lázeň, část bazénu 
s hloubkou více jak 2m, ledový bazén  
u saun a také Kneippův chodník.

Pro umístění záměru bylo vytipo-
váno 7 lokalit, z nichž největší pří-
zeň dle ankety získala lokalita: 

 Chmelnice     - 32%
          v areálu škol - 29% 
          Pahrbek        - 21%

Zastupitelstvo města se na svém zasedání dne 21. června 2017 schválilo na základě výsledků ankety záměr výstav-
by krytého bazénu včetně řešení náhrady stávajícího víceúčelového hřiště krytou halou v areálu škol v předpokládaném 
finančním objemu 100 mil. Kč bez DPH s předpokladem částečného financování přijetím úvěru ve výši 50,0 mil. Kč.  
Zastupitelstvo města také schválilo na základě výsledků ankety zahájení přípravy dlouhodobého a komplexního záměru 
využití území uvedeného  v lokační studii jako lokalita C-6 Chmelnice  pro sport a volnočasové aktivity.

o záměru vybudování zařízení ke koupání
Vyhodnocení ankety

Výňatek z usnesení zastupitelstva města Napajedla ze dne 21. června

1. Chtěli byste, aby město vybudovalo zařízení pro koupání?

2. Jakou z forem koupání byste upřednostnili?

3. Jaké jsou Vaše oblíbené zážitkové prvky 
    a funkce u obdobných zařízení?

4. Která z možných variant lokalizace zařízení pro koupání 
    Vás oslovila a proč?

  1 Tobogán, skluzavka                                       26%
  2 Vířivka                                                            18%
  3 Sauna, pára                                                    15%
  4 Brouzdaliště, dětský bazén                             8%
  5 Plavecký bazén 25 m                                      7%
  6 Divoká řeka, protiproud                                   6%
  7 Hřiště – pro děti, sport                                     4%
  8 Občerstvení                                                      4%
  9 Vodní prvky - chrliče, hřib, vodopád               3%
10 Opalování, lehátka, relax                              3%
11 Vyhřívaný bazén                                            2%
12 Masáže                                                          1%
13 Skokanský můstek                                        1%
14 Aquazorbing                                                  1%
15 Solná lázeň                                                   0%
16 Hluboký bazén                                               0%
17 Ledový bazén                                                 0%
18 Kneippův chodník                                          0%

1 Chmelnice-6                                                   32%
2 Areál škol-4                                                    29%
3 Pahrbek-7                                                       21%
4 Zámek-2                                                           6%
5 Sadová-3                                                          5%
6 Štěrky-2                                                            5%
7 Na Kapli-5                                                         1%

celoroční                                                          78%
sezónní                                                             22%

ano                                                                   89%
ne                                                                     11%

bazén: ANO 
lokality: v areálu škol

       Chmelnice
Gabriela Zábojníková, referent odboru SMIR

Závěrem:
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Stalo se už dobrou tradicí, že se děti 
z Radovánku každoročně zúčastňují 
soutěže ve zpěvu lidových písní. Za-
čátkem roku si uděláme soutěž v Rado-
vánku a vybereme děti, které by mohly 
a zároveň chtěly Radovánek reprezen-
tovat na soutěži Trnečka ve Zlíně. Le-
tos jsme do okresního kola ve Zlíně 
přihlásili tyto děti: Adélu Pavelčíko-
vou, Dana Otradovce, Nikol Kulíško-
vou, Rosťu Trvaje a Ellu Kulíškovou, 
do kategorie duet Adélu Pavelčíkovou 
a Terezu Možnárovou. Děvčata v kate-
gorii duet vyhrála a velmi nás potěšilo 
také ústní hodnocení poroty, kde porota 
zdůraznila jejich krásný projev a sou-
hru. Bohužel v této kategorii se dále 
nesoutěží. Velkou radost nám udělaly 
všechny děti, které krásně zazpívaly 
svoje písničky. Věřte, že to není jedno-
duché postavit se před plný sál diváků 
a zazpívat. Děti zpívají jednu písničku 
s doprovodem, jednu bez doprovodu. 
Soutěží se ve dvou kategoriích do 10 
let a do 15 let. Hodnotí se nejen čistota 
zpěvu, ale také výběr písniček s ohle-
dem na region i věk dětí, výslovnost, 
krojová čistota a upravenost, spoluprá-
ce s muzikou, celkový dojem, důležitá 
je přirozenost dětí.  

Z okresního kola ve Zlíně postupují 
první dvě děti z každého kola do re-
gionální soutěže Zpěváček Slovácka. 
V letošním roce se do dalšího kola 
probojovala ve starší kategorii Adéla 

Klub kultury Napajedla ve spolupráci se slováckými 
soubory Radovan a Pozdní sběr pořádá

XVII. setkání folklórních souborů tří 
národopisných oblastí 

Slovácka, Valašska a Hané

Pátek 11.8.2017 od 20.00 hodin v Klášterní kapli v Napajedlích - Zpívání na téma „Ptáci v písni“
V programu vystoupí: MS Napajedla, Dívčí sbor „Předskok Radovan“, ŽS Babčice Spytihněv, MS Chlapčiska 

Spytihněv, ŽS Cérky z Tečovic, ŽS Lipuše z Jankovic, MS z Jankovic, sólisté a CM Rováš.
Občerstvení zajištěno. Vstupné 50,- Kč

Jitka Šohajková

Moravské chodníčky 

Pavelčíková, která soutěžila ve Veselí 
nad Moravou a v mladší kategorii Ella 
Kulíšková, která postoupila do regio-
nálního kola ve Vlčnově.

Regionální kolo ve Veselí nad Mo-
ravou pro děti 10-15 let se uskutečnilo 
22. 4. 2017, soutěžilo zde 37 dětí. 13 
dětí postoupilo do Zpěváčka Moravy    
a Slezska, který se konal ve Valašském 
Meziříčí 14.5.2017 odkud děti postupu-
jí do celostátního kola. Přestože Adélka 
zazpívala svoje písničky překrásně, 
dále postoupit se jí nepodařilo. 

Regionální kolo ve Vlčnově pro děti 
do 10 let se konalo 11. 6. 2017, sou-
těžilo 37 dětí. Mladší kategorie vy-
hlašuje první tři místa a byla udělena 
čtyři čestná uznání poroty. Děti zpívají 
pouze písničku s doprovodem a dále 
nepostupují. Ellince se vystoupení moc 

Sobota 12.8.2017 od 16.00 hodin vystoupení folklórních souborů Slovácka, Valašska a Hané 
v areálu Nového Kláštera v Napajedlích

V programu vystoupí: Slovácké soubory Radovan Napajedla, Radovánek Napajedla, Pozdní sběr Napajedla, 
Staroměští mládenci, FS Botík Březolupy, FS Haná Přerov, FS Beskyd – Stará garda Zubří, 

CM Maliny a CM Rováš. 
V průběhu odpoledne je pro Vás připravena výuka lidových tanců ze Slovácka, večer si můžete zazpívat v klášterní kapli.

Po skončení  odpoledního programu následuje Beseda u cimbálu s CM Rováš.
Občerstvení zajištěno. Vstupné 70,- Kč (se vstupenkou z odpoledního programu je vstupné na Besedu u cimbálu zdarma).

Zpěváčci z Radovánku se zúčastnili soutěží v lidovém zpěvu 
povedlo, ale ve velké konkurenci se na 
prvních místech neumístila.

Vystoupení v regionálních kolech je 
pro děti, rodiče i vedoucí velkým zážit-
kem. Většina soutěžících vystupuje ve 
svátečních krojích svého regionu. Vy-
stoupení s „velkou“ cimbálovou muzi-
kou je pro všechny zpěváčky neobyčej-
ným zážitkem. 

Obrovskou zásluhu na úspěších na-
šich zpěváků mají paní Věra Holu-
bová a pan Cyril Bureš, kteří vybírají 
pro děti vhodné písničky, upravují noty       
a dlouhodobě děti na soutěž připravují. 
Maminkám patří velké díky za přípra-
vu krojů a ochotnou podporu.

VŠEM DĚTEM DĚKUJEME ZA 
JEJICH KRÁSNÉ ZPÍVÁNÍ A TĚŠÍ-
ME SE NA DALŠÍ ROČNÍK.

Jitka Šohajková, vedoucí souboru 
Foto: Archiv Radovánku 

Zájemci o lidové písničky a tancování přidejte se od září k nám! Kontakt http://folklor.napajedla.cz/cs/kontakty

2017
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Dne 13. května se uskutečnilo Vítání 
občánků. Přivítali jsme devět nových 
napajedelských občánků. Přejeme dě-
tem i rodičům hodně zdraví, pohody       
a co nejméně probdělých nocí. Foto-
grafie z tohoto slavnostního aktu pořídil 
pan F. Cívela – Fotoateliér Lucie. Zde si 
také mohou rodiče fotografie zakoupit.

Děkuji všem, kteří se podíleli na 
zdárném průběhu této malé slavnosti. 
Velký dík patří dětem z Mateřské ško-
ly Komárov, které na Vítání občánků 
po několik let přednášely a zpívaly za 
vedení paní ředitelky Dagmar Rozací. 
Také děkuji rodičům, kteří museli tyto 
malé účinkující na radnici doprovázet   
a pomáhat s převlékáním do krojů. Dne 
13. května bylo Vítání občánků pro 
děti z Mateřské školy Komárov posled-
ní.  Přeji všem hodně osobních i pra-
covních úspěchů a paní ředitelce, dnes 
již bývalé, aby si užívala zaslouženého 
odpočinku.

Ještě jednou všem děkuji.
Další vítání občánků se připravuje 

na 16. září 2017.

V sobotu 3. června 2017 proběhla 
v Muzeu Napajedla tradiční Muzej-
ní noc, tentokrát na téma Cesta pěti 
světadíly. Návštěvníci si v cestovní 
kanceláři našeho Informačního centra 
vyzvedli své cestovní pasy, se kterými 
procestovali celkem sedm tematických 
stanovišť obsazených kostýmovanými 
průvodci. Ve směnárně skládali papí-
rovou bankovku, hledali tajemný před-
mět v kufru v africkém pralese, pátrali 
po cestě k pokladu, procvičili si jogín-
ské pozice, vyzkoušeli střelbu z luku            
a foukačky a tvořili kořeněné obrázky.                    

Muzejní noc
Po nasbírání všech potřebných razítek 
získali všichni soutěžící veselé od-
měny. Příjemným zpestřením pro děti         
i rodiče se stala zahrádka kavárny Café 
Klášter, speciálně pro tuto příležitost 
vyzdobená v latinskoamerickém stylu, 
i hrací koutek Fatra. Děkujeme všem, 
kteří se na akci podíleli, zejména napa-
jedelskému sdružení Escala a firmám 
Fatra, a. s. a Vitar, s. r. o. Ti, kteří le-
tošní Muzejní noc nestihli, se mohou 
zúčastnit zase za rok!

Tereza Kovaříková, Muzeum Napajedla
Foto: Pavel Ligr

Dny evropského dědictví opět 
po roce otevírají od 9. do 17. 9. 
2017 veřejnosti brány nejzajíma-
vějších památek, včetně těch, které 
jsou jinak z části nebo zcela nepří-
stupné. Národní zahájení proběhne 
9. září v Chrudimi. Národní téma 
pro tento rok 2017 je „Památky       
a příroda“. Napajedla se k této akci 
připojí otevřením památek v sobotu 
9. září:

Napajedla

Kostel
9:00-17:00 hod. (vstup zdarma)

Zámek
10:00-16:00 hod. 

(sleva na vstupném 50%)

Radniční věž
14:00-17:00 hod. (vstup zdarma)

Muzeum
9:00-12:00, 13:00-17:00 hod. 

(sleva na vstupném 50%)
Redakce

9. 9. 2017
Dny evropského 
dědictví

Cesta pěti světadílyCesta pěti světadíly
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Sbor pro občanské záležitosti, Marie Hlochová

Vítání občánků

Foto: Klub kultury Napajedla

Již čtvrtý ročník Festivalu malých pivovarů 
přilákal více jak 1 200 návštěvníků, kteří 
ochtnali pivní speciály od 11 minipivovarů. 
Největším hudebním překvapením byl světo-
vý rock a metal v podání kapely Arrhythmia.

Již čtvrtý ročník Festivalu malých pivovarů 
přilákal více jak 1 200 návštěvníků, kteří 
ochutnali pivní speciály od 11 minipivovarů. 
Největším hudebním překvapením byl světo-
vý rock a metal v podání kapely Arrhythmia.

Festival malých 
pivovarů
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Přijďte v sobotu 16. září na 1. ročník 
závodu horských kol v cross-country. 

Snahou pořadatelů je co nejatraktiv-
nější okruh, který bude proti běžným 
cross-country závodům výjimečný cha-
rakterem trati. Město Napajedla bylo v 
historii pořadatelským městem cykli-
stických závodů kategorie cyklokros, 
který probíhal v lesoparku Kalvárie.

Z charakteru lesoparku a jeho vhod-
ného napojení na městské komunikace 
vzniká unikátní kombinace technicky i 
fyzicky náročného okruhu. Tento okruh 
zahrnuje náročné výšlapy do vrchů, 
technické pasáže v lesoparku, střídání 
různých povrchů a zároveň průjezdy 
divácky atraktivními městskými část-
mi, jako jsou například dlouhé schody 
pod kostelem. 

Kvůli náročnosti trati je naplánova-
ná i zkrácená varianta pro ty nejmenší 
nebo méně zkušené závodníky.

V průběhu závodů bude probíhat do-
provodný program a u všech divácky 
atraktivních míst bude připraveno ob-
čerstvení.

Hlavním pořadatelským záměrem je 
dosáhnout profesionální úrovně závodu 
a získání renomé pro další ročníky, ve 
kterých již nyní počítají s rozšířením 
řad závodníků skupiny ELITE o známé 
jezdce evropských i světových soutěží. 

Napajedla XC CUP 2017 se koná za 
podpory Města Napajedla a pod zášti-
tou místostarosty Zbyňka Ohnoutka.

Pořadatelé: Backstage Agency, Napa-
bike. Partner: Klub kultury Napajedla.

Napajedla XC CUP 2017

Redakce

Kategorie Elite
1. David Kudelka
2. Martin Root
3. Viktor Gajda
Kategorie Junior
1. Tomáš Šánek
2. Martin Gerža
3. Marek Struhař
Best Trick
1. Roman Běhůnek

Výsledky

Napajedla BMX cup již potřetí
V neděli 18. 6. se na 
napajedelském skateparku 
uskutečnil 3. ročník 
závodů v BMX, který 
pořádá město Napajedla

Letošní ročník, navázal na ty 
předchozí úspěchem na všech frontách.

Opět se navýšil počet jezdců, le-
tos jich bylo 25. Nikdo nebyl zraněn            
a diváků přišlo přes 500! K vidění byly 
skvělé triky a to jak od zkušených zá-
vodníků, tak i u začínající generace. 
Nejmladší účastník měl pouhých 9 let. 
Novinkou bylo i navýšení odměn pro 
jezdce, cenné trofeje a další ceny. 

Už jen třešinkou na dortu bylo báječ-
né počasí. Jakub Vodárek, organizátor

Fotoreportáž: 
Backstage agency

Ilustrační foto: Pinterest.com
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Začátečníci s rodiči na odrážedlech 
kategorie chlapců: 
1. M. Hrabalík, Napajedla
2. L. Kovařík, Vsetín
3. V. Polák, Napajedla
kategorie dívky 
1. E. Plesníková
2. J. Dovrtělová
Začátečníci s rodiči na bruslích
kategorie chlapců:
1. J. Fiala, In-line Veselí 
2. L. Kovařík, Bruslárna.cz
kategorie dívky :
1. A. Neradová, In-line akademie 
Žactvo ročník 2010 – 11
kategorie chlapci
1. K. Hanzelka, In-line Veselí
2. D. Malaska
3. J. Dolanský, Napajedla
kategorie dívky
1. E. Tomanová, Luigino.cz
2. K. Linhartová, In-line akademie
3. E. Neradová, In-line akademie
 Žactvo ročník 2008-09
trať 1130 m, celkem 15 startujících
kategorie chlapci
1. P. Hoferek, KSBM Praha
2. M. Jung, In-line akademie
3. R. Klofáč, Napajedla  
4. J. Novák, Napajedla  
kategorie dívky:
1. Z. Kovaříková, Bruslárna.cz
2. K. Jungov, In-line Veselí
3. E. Kodýmová, In-line Veselí
Závody na 3390 m, 42 startujících: 
Žactvo ročník 2006 – 07
kategorie chlapci 
1. L. Mareš, KSBM Praha
2. J. Kovařík, Bruslárna.cz
3. O. Nováček, Bruslárna.cz
5. Š. Fimbinger, Napajedla
kategorie dívky
1. A. Dostálová, Bruslárna.cz
2. V. Hanzelková, In-line Veselí
3. E. Fackenbergová, RK Skuteč
11. P. Juřenová, Napajedla
Žactvo ročník 2004– 05 
kategorie chlapci
1. J. Kočí, In-line Veselí
2. J. Hořák, SSC Otrokovice 
3. A. Minařík,  In-line Veselí
4. K. Chytil, Napajedla
kategorie dívky 
1. M. Kadlecová, KSB Hodonín
2. N. Lokvencová, KSBM Praha
3. A. Fialová, In-line Veselí
Kadeti/tky  ročník 2001 – 02 
kategorie chlapci
1. D. Rafaj, RK Skuteč
2. M. Hykl, RK Skuteč 
3. J. Černoch, SSC Otrokovice
4. P. Kadlec, Napajedla
kategorie dívky
1. Z. Kuršová, SSC Otrokovice
2. A. Petrusová, SKK Kladno
3. D. Žur, Luigino.cz

Pořadí v cíli:Letos se napajedelské in-liny 

staly dostaveníčkem těch 

nejlepších, kteří v Česku jezdí 

na kolečkových bruslích. 

Náš závod byl součástí Českého po-
háru in-line a Moravské in-line tour 
Luigino 2017. A právě díky tomuto 
pohárovému dvojboji odstartovalo 
v hlavní kategorii 69 závodníků. Na 
půlmaratónském hlavním závodu ne-
nechal nikoho na pochybách člen české 
reprezentace O. Suchý, který obsadil 1. 
místo v čase 35:34,20 Heartbeat Pra-
ha, 2. místo vybojoval R. Kudělásek 
36:12,52 a 3. místo obsadil Š. Šváb 
36:27.71, oba Bruslárna.cz. Instruktor 
domácího fitcentra Slavia K. Hastík 
v barvách INLINE Veselí n. Moravou 
skončil v tomto závodě o pouhých 23 
setin vteřiny na nepopulárním 4. mís-
tě. V ženách si suverénní prvenství od-
vezla A. Lokvencová 40:51,88 KSBM 
Praha, 2. místo obsadila Z. Kuršová 
43:07,25 SSC Otrokovice a 3. místo 
získala E Pavelková 43:08,51 JAPA 
outdoor.

To byl hlavní závod a nyní postupně. 
Prvním závodem byla kategorie začá-
tečníků s rodiči na odrážedlech nebo 
koloběžkách a nejmladší žactvo, kde 
odstartovalo 20 závodníků, závod se jel 
na 400 m. 
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 Děkuji pracovníkům Městského 
úřadu Napajedla, v čele se starost-
kou Irenou Brabcovou, a ostatním 
složkám města za přípravu orga-
nizace a přispěli tak ke zdárnému 
průběhu závodů InLine Napajedla 
2017. Zároveň děkuji napajedel-
ským hasičům, 2. základní škole      
a jejímu řediteli Miroslavu Veselé-
mu, napajedelským skautům, svému 
organizačnímu týmu a všem spon-
zorům – prostě lidem, bez kterých 
to nejde. A taky patří velký dík za 
skvělé výkony gymnastkám TJ So-
kola Napajedla a Domu dětí a mlá-
deže Matýsek za krásná a náročná 
vystoupení, díky kterým obohatili 
náš program.

Poděkování

Miroslav Vycudilík, ředitel závodu

Závod HOPE Sport open na 10170 m, 
na startu 20 účastníků
První závod dospělých sprint na 9 okru-
hů
Muži: 
1. J. Cícha, In-line Veselí
2. L. Kovařík, Bruslárna.cz
3. M. Volek, TEMPISH 
Ženy:
1. P. Matušková, Luigino.cz
2. M. Kadlecová, KSB Hodonín
3. A. Fialová, In-line Veselí
Závod Hobby Fitcentra Slavia na      
5 okruhů, startovalo 15 závodníků
Muži:
1. K. Golc, Ostrava
2. A. Minarík, EPS Kunovice
3. M. Malaska
8. V. Koutný, Napajedla
Ženy:
1. P. Svačinová, Fitcentrum Slavia
2. Z. Fialová, In-line Veselí
3. P. Šulcová, Napajedla
4. T. Máselníková, Napajedla 
Velká cena Eurobike Otrokovice
závod koloběžek, open, 4 kola
Muži:
1. T. Doleschal, Fitkoloběh Otrokovice
2. J. Kovařík, Bruslárna.cz 
3. P. Žaludek, Centrum U Přístavu
Ženy: 
1. M. Doleschalová, Fitkoloběh 
Otrokovice 
2. J. Bůžková, Koloběžky Opava

Závodů se zúčastnilo celkem 188 
závodníků, včetně současně nejlepších 
českých závodníků O. Suchého a A. 
Lokvencové. V pátek si večerní brusle-
ní vyzkoušelo asi 60 bruslařů.

Součástí závodů byl velký doprovod-
ný program přímo na trati závodu, na 
kterém se podílely sportovní gymnast-
ky SV-GYM Sokol Napajedla a Dům 
dětí a mládeže Matýsek.

Miroslav Vycudilík, organizátor závodu
Fotoreportáž: Igor Doleček
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Všem přátelům a známým ozna-
mujeme s těžkým srdcem, že nás 
navždy opustil milovaný manžel, 

tatínek, dědeček, bratr, švagr, 
strejda a dobrý kamarád 

pan BEDŘICH JAROŠ. 
Narodil se 21. července 1935 

ve Zlíně a jeho srdce dotlouklo 
24. května 2017 ve městě Trail ve 

Skalistých horách v Kanadě. 
Beďa, manžel paní učitelky Jarky 

Jarošové, žil v Napajedlích a pra-
coval v Komunálních službách od 

roku 1962 do roku 1969. 
Prosím vzpomeňte jeho památky. 

Za celou velkou rodinu děkuje 
Jarka Jarošová.

Inzerce
Hledám ke koupi byt v Napajedlích, 2+1 nebo 3+1. Tel.: 603 976 867

Koupím dům se zahradou, Napajedla a okolí. Tel.: 603 908 346

Nemovitosti

inzerce

Vážení příznivci divadla, 
Městské divadlo Zlín 4. 5. 2017 

zahajuje předplatitelskou 
sezónu 2017/2018. 

V této sezóně pro Vás chystáme, 
kromě činoherních představení,     

i jeden muzikál. Katalog předplat-
ného 2017/2018 najdete v infocen-
tru Napajedla a knihovně, umístěn 
je také na našich webových strán-

kách www.divadlozlin.cz. 
Rezervace je možné 

učinit přes web, e-mailem 
prodej@divadlozlin.cz a na tel. 

577 636 207, 419, 220.
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Vážení příznivci divadla, 
Městské divadlo Zlín 4. 5. 2017 

zahajuje předplatitelskou 
sezónu 2017/2018. 
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Minimálně 18 let
Časová flexibilita včetně víkendů 
a svátků
Samostatnost a zodpovědnost

Pro více informací nás kontaktuj 
na kino@napajedla.cz

Hledáme promítače 
do Kina Napajedla

Máš zájem o filmy a jsi
technicky zdatný? 

Staň se součástí našeho týmu.
Jaké jsou naše požadavky?

Příprava a obsluha specializované 
promítací a audiovizuální 
technologie

Pracovní náplň:

Prezentace vaší společnosti          
v prostorách Kina Napajedla             
prostřednictvím on screen/ off 
screen reklamy či pronájem sálu.

Kapacita sálu 170 míst + 2 vozíčkáři
K dispozici profesionální audiovizuální technika 
Cílení reklamy na danou cílovou skupinu

nás kontaktujte na bubenikova@napajedla.cz nebo 733 603 206, Ing. Petra Bubeníková
Pro sestavení konkrétní nabídky

Nabídka pronájmu a reklamy v Kině Napajedla



11

2017
č e r v e n e c  0 7 / 2 0 1 7        w w w . n a p a j e d l a . c z

V pondělí 3. dubna jsme my, 7. A        
a 7. B, jeli navštívit naše hlavní měs-
to Prahu. Šli jsme po stopách Karla IV. 
Přijeli jsme na Hlavní nádraží, koupili 
si „metrenky“ neboli jízdenky na metro                                                                        
a vyrazili metrem na Pražský hrad. 
Cesta na Hrad vedla po schodech, hod-
ně velikých schodech. Udýchaní jsme 
došli nahoru kde nás čekala prohlídka, 
při které nás kontrolovali, jestli u sebe 
nemáme zbraně. Po prohlídce většina 
z nás začala svačit. Nesvačili jsme ale 
dlouho, protože se tam nemohlo jíst.

V areálu Hradu jsme navštívili Zla-
tou uličku, která nás zaujala svými ma-
lými domečky. V domečcích jsme si 
prohlédli například i brnění nebo mu-
čicí nástroje, mohli jsme vidět i obydlí 
kořenářky nebo typický červený oděv 
ostrostřelce. Bylo tam i kino, které v té 
době, kdy ty domy byly obývány, bylo 
určitě plné.

Z pro mě nepochopitelného důvo-
du někteří z nás obdivovali prázdnou 
místnost. Líbil se jim strop s gotickou 
klenbou nebo podlaha, na které se 
pořádaly rytířské souboje. Postřehla 
jsem, že místnost se nazývala Vladi-
slavský sál. Poté naše výprava zamíři-
la do Katedrály svatého Víta, Vojtěcha                                
a Václava. Jsou zde uloženy koruno-
vační klenoty. Naší smůlou však bylo, 
že jsme je neviděli, neboť nám ve vý-
hledu bránily velké kovové dveře. Ale  
i tak se nám katedrála líbila. Zaujaly 
nás její nádherné vitráže i rozeta, která 
je prý největší v Evropě.

Naše cesta nás dál zavedla k Petřín-
ské rozhledně, kde jsme navštívili zrca-
dlové bludiště a úspěšně jsme ho skoro 
všichni prošli. A někteří těch schodů 
neměli dost, tak se vydali nahoru na Pe-
třín obdivovat výhledy. Od Petřína nás 
k sobě volala zeď Johna Lennona. Byl 
na ní i jeho portrét, ale mysleli jsme si, 
že je to Harry Potter.

Pak nás naše nohy donesly rovnou na 
sochami krásně zdobený Karlův most, 
kde byli šikovní malíři, kteří kreslili 
různé portréty. Poté jsme našli Staro-
městské náměstí, na které jsme se došli 
právě včas, abychom mohli obdivovat, 
jak se po orloji procházejí velmi zají-
mavé postavy. Bylo to krásné.

Pak jsme šli na Václavské náměstí, 
kde jsme obdivovali jezdeckou sochu 
svatého Václava. Tam naše výprava za 
historií skončila a vyrazili jsme směrem 
zpět na vlakové nádraží. Ještě naposle-
dy jsme se ohlédli za Prahou, nastoupili 
do vlaku a jeli zpět domů. Výlet se nám 
všem moc líbil a ještě dlouho na něj bu-
deme vzpomínat.

Andrea Nováková, 
korektura Marcela Janušková, 

7. A, 1. ZŠ Napajedla
Foto: 1. ZŠ Napajedla

po stopách Karla IV. 

Dne 6. června se 6. ročník z 1. ZŠ Napajedla zúčastnil exkurze do Bratislavy. 
Společně jsme navštívili zříceninu hradu Děvín, viděli jsme soutok řek Dunaje         
a Moravy, Bratislavský hrad a historické centrum. Dále jsme absolvovali plavbu 
lodí Prešov po Dunaji. S naším průvodcem panem Kočím a učiteli jsme prošli vše, 
co jsme měli naplánované. Nejvíc se nám líbila plavba lodí po Dunaji, ale také 
Děvín. O této zřícenině hradu jsme se dozvěděli jednu legendu. Kdysi se rytíř za-
miloval do urozené šlechtičny, jejíž rodina se svatbou nesouhlasila. Krásná nevěsta 
uprchla se svým milým na Děvín a tam se nechali tajně oddat. V den svatby je však 
pronásledující vojsko dostihlo, rytíř se nedokázal ubránit přesile a nevěsta ze žalu 
skočila ze skály do řeky. Nakonec přejeme budoucí 6. třídě, aby se jim tam líbilo     
a vyšlo jim počasí stejně jako nám.

Žáci 6. ročníku, 1. ZŠ Napajedla, Foto: Klára Janečková 

Dne 24. dubna jsme se vydali do Vídně, hlavního města Rakouska. Během ex-
kurze jsme navštívili mnoho památek, například zámek Schönbrunn, Parlament, 
Dóm sv. Štěpána, nejdražší ulici ve Vídni, ve které jsme si mohli zakoupit suvenýry           
a čokoládu nebo kávu Julius Meinl. Závěr exkurze jsme prožili v zábavném parku 
Prátr. Exkurze byla úžasná, moc jsme si ji užili a klidně bychom jeli znovu. 

K. Šolarová a A. Janevská, 8. A, 1. ZŠ Napajedla. Foto: 1. ZŠ Napajedla 

Habsburská Vídeň 2017

malé velké město 2017

Praha

Bratislava
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V pondělí 29. května se konalo v Kro-
měříži krajské finále Dopravní soutěže 
mladých cyklistů. Žáci 2. základní ško-
ly zde postoupili jako dvojnásobný ví-
těz okresního kola v obou kategoriích. 
Soutěžilo se v celkem pěti disciplínách 
(testech pravidel silničního provozu, 
jízdě po dopravním hřišti, první pomo-
ci, práci s mapou a jízdě zručnosti). 

Oproti loňskému roku došlo ke znač-
ným obměnám ve složení družstev. 
Někteří členové týmů odešli na střed-
ní školy, jeden z těch mladších zase na 
gymnázium.  

V kategorii mladších družstev jsme 
soutěžili ve složení Anna Velísková 
(4.A), Ladislav Šimoník (5.B), Vik-
torie Šulcová (6.B) a Bohumil Gorec 
(6.C). Tito žáci soutěž zakončili se 153 
trestnými body a stali se tak s násko-
kem 119 bodů na druhou školu v po-
řadí celkovými vítězi ve své kategorii. 
V každé kategorii se navíc vyhlašuje                                                                     
a oceňuje nejlepší chlapec a nejlepší 
dívka. Nejlepším chlapcem ve Zlín-
ském kraji byl tak Bohumil Gorec                          
a nejlepší dívkou Anička Velísková.

Starší družstvo ve složení Veronika 
Bačová (6.C), Tomáš Macků (7.A), 
Barbora Bartůnková (8.A) a Petr 
Jelínek (9.B) během celé soutěže na-
sbíralo celkem 96 trestných bodů (další 
v pořadí 123, 171, 311) a vyhrálo ne-
jen jako kolektiv, ale rovněž v jednot-
livcích, kde byl Petr Jelínek vyhlášen 
nejlepším chlapcem kraje a Bára Bar-
tůnková nejlepší dívkou.

Jako vítězové krajského finále tak 
všichni postoupili do celostátního kola 

konaného letos v Táboře ve dnech 13. 
až 15. června. V konkurenci čtrnácti 
nejlepších škol celé republiky nakonec 
vybojovali mladší konečné 8. místo                                    
a starší celkové 11. místo ve své kate-
gorii. Letošních výsledků si velmi ce-
níme mimo jiné i proto, že se po odlivu 
dlouholetých a zkušených matadorů 
podařilo dobře doplnit obě družstva 
novými žáky, kteří úspěšně navázali na 
úspěchy z předchozích let.

Žáci „nové školy“ už bývají v po-
sledních letech jedním z pravidelných 
účastníků republikového klání a i když 
reprezentují Zlínský kraj, především 
Napajedla bývají často skloňovaným 
slovem a postupně se tak dostávají do 
povědomí nejen organizátorů soutěže, 
ale i samotných soutěžících. Hrdě jsme 
reprezentovali město Napajedla ne-
jen jednotnými dresy, ale letos poprvé          

Ve čtvrtek 7. září 2017 srdečně zveme na vernisáž výsta-
vy „Ema má mísu“, která bude věnována dějinám napaje-
delského školství. Poznáte počátky a vývoj napajedelských 
základních, mateřských i učňovských škol i výrazné osob-
nosti, které se zapsaly do dějin města. V historické školní 
třídě se můžete vžít do role prvorepublikových školáků, 
prolistovat učebnice, prohlédnout si pomůcky a vyzkoušet 
dobový oděv. U nástěnek zavzpomínáte na vlastní školní 
léta a připraven bude také stylový fotokoutek. Výstava po-
trvá do neděle 22. října 2017.

Tereza Kovaříková, Muzeum Napajedla

ve Zlínském kraji

Michal Marek, trenér a doprovod dětí
 Foto: Michal Marek

i vlajkou města.
Úspěchy, kterých žáci dosahují, ne-

jsou nahodilé, ale jsou vyústěním po-
ctivé celoroční práce a intenzivní závě-
rečné přípravy. S každým rokem jsme 
pro ostatní školy v kraji obávanějším 
soupeřem a bodové rozdíly mezi námi 
a ostatními postupně narůstají. Věříme, 
že na své dosavadní výsledky naváže-
me i v příštím roce a vylepšíme svá his-
torická maxima.

Děkuji všem soutěžícím, kteří repre-
zentovali 2. základní školu, resp. naše 
město Napajedla, za poctivou přípravu 
a také Jakubu Šidlíkovi, který jako ná-
hradník v republikovém finále výborně 
zastoupil za absentujícího soutěžícího. 
Poděkování patří také Petře Šulcové 
jako pomocnému pedagogickému do-
provodu. 

Žáci dopraváci 2. základní školy

opět nejlepší

Ema má mísu
Historie 
napajedelského 
školství

Ema má mísu
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Pátek
odjezdy 
16:30 - Spytihněv 
17:10 - Babice 
             Uherské Hradiště 18:45
jednosměrná plavba, Cena: 189,- 
Kč, kola a inline brusle zdarma, 
děti a ZTP - 40%

Pátek
odjezd vína - každý sudý týden 
(14. 7., 28. 7., 11. 8., 25. 8. 2017)
19:30 - Uherské Hradiště
             Uherské Hradiště 21:30 
Cena: 285,- Kč/osoba

Sobota
odjezdy
10:30 - Uherské Hradiště 
11:30 - Kostelany nad Moravou 
            Uherský Ostroh 12:30
14:30 - Uherský Ostroh 
15:30 - Kostelany nad Moravou                  
            Uherské Hradiště 16:30
jednosměrná plavba, Cena: 150,- 
Kč 210,- Kč zpáteční, děti a ZTP 
- 40%, jednotlivé úseky 70,- Kč

Neděle
odjezdy
10:30 - Uherské Hradiště 
10:55 - Staré Město 
12:10 - Babice 
             Spytihněv 12:50 
14:00 - Spytihněv 
14:45 - Babice 
16:00 - Staré Město 
            Uherské Hradiště 16:20
jednosměrná plavba, Cena: 150,- 
Kč 210,- Kč zpáteční, děti a ZTP 
- 40%, jednotlivé úseky 70,- Kč

Neděle
odjezdy 
16:30 - Uherské Hradiště 
  8:00 - Babice 
            Spytihněv 18:45
jednosměrná plavba, Cena: 189,- 
Kč, kola a inline brusle zdarma, 
děti a ZTP - 40%

Jízdní řád lodíčervenec/srpen

úterý

Spytihněv                         -           15:00
Napajedla Pahrbek       15:15       15:20
Napajedla centrum        15:35        15:40
Otrokovice                   16:15           -

Otrokovice                        -           16:30
Napajedla centrum       17:00        17:05
Napajedla Pahrbek       17:20        17:25
Spytihněv                     17:45           -

Zastávkové místo      příjezd    odjezd

Zastávkové místo      příjezd    odjezd
Spytihněv                         -           15:00
Napajedla Pahrbek       15:15        15:20
Napajedla centrum       15.35        15.40
Otrokovice                   16:15           -

Otrokovice                        -            16:30
Napajedla centrum       17:00        17:05
Napajedla Pahrbek       17:20        17:25
Spytihněv                     17:45           -

středa

neděle

Spytihněv                         -            15:00
Babice                          15:40          -

Babice                              -           17:00
Spytihněv                     17:40          -

Zastávkové místo      příjezd    odjezd

Út, Čt, So  9:00 – 12:00, 13:00 – 17:00
Neděle                             14:00 – 18:00

Otevírací 
doba 
v letní 
sezóně

Pondělí                            13:00 – 17:30
Úterý         8:00 – 12:00, 13:00 – 17:30
Středa                              13.00 – 17:30
Čtvrtek      8:00 – 12:00, 13:00 – 17:30
Pátek                                13:00 – 17:30 
Knihovna Boženy Benešové Napajedla 
oznamuje svým uživatelům, že v době 
od 17. – 28. července 2017 
bude uzavřena.

prázdninový provoz
Pondělí                                      zavřeno
Úterý – neděle                 16:00 – 22:00

Nový Klášter, Komenského 304
Po, St, Pá  9:00 – 12:00, 13:00 – 16:00
Út, Čt, So  9:00 – 12:00, 13:00 – 17:00
Neděle 14:00 – 18:00

pátek

Spytihněv                         -            19:30
Spytihněv                    21:30           -
Plavby s ochutnávkou vína každý lichý
týden: 7. 7., 21. 7., 4. 8., 18. 8. 2017

Zastávkové místo      příjezd    odjezd

Hollandia

čtvrtek
Zastávkové místo      příjezd    odjezd
Spytihněv                         -           15:00
Napajedla Pahrbek       15:15        15:20
Napajedla centrum       15:35        15:40
Otrokovice                   16:15           -

Otrokovice                        -            16:30
Napajedla centrum       17:00        17:05
Napajedla Pahrbek       17:20        17:25
Spytihněv                     17:45           -

Morava
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Klub kultury Napajedla vás srdečně 
zve na předpremiéru muzikálu Chla-
pec a hvězda.

Příběh devatenáctiletého Tomáše, 
který po odmítnutí zjistí, jakou sílu 
může mít láska, je-li opravdová.              
Z nebe se snese Bára, hvězda, která se-
stoupí z oblohy jen proto, aby ho mohla 
milovat. Zdá se vám to jako pohádka? 
Jeho přátelům a spolužákům se to taky 
nezdá příliš pravděpodobné. Zvlášť, 
když nikdo jiný, než Tomáš jeho milo-
vanou Báru nevidí. Příběh má ovšem 
nečekané rozuzlení…

Chlapec a hvězda je příběhem o hle-
dání pravdy, která se skrývá všude ko-

lem nás, a kterou jen nevnímáme. Nebo 
ji ani vnímat nechceme.

Režijní koncepce je hravá, pohrá-
vá si s představivostí diváka. Rovněž               
i stylizace tance není pro český muzi-
kál typická.  Jedná se tedy o něco úplně 
nového a zcela jedinečného – projekt 
navíc nabízí praxi mladým, talentova-
ným umělcům.

Režisér Matěj Tauš dodává: „Nezá-
leží na tom, aby divadlo praskalo ve 
švech. Ale aby se lidé, kteří z něj od-
cházejí – usmívali, nebo plakali – aby    
v lidech probouzelo emoce!“

Klub kultury Napajedla

Přehled akcí

Argema 
koncert ro(c)ku 
velký koncert skupiny               
ARGEMA, kterým atmosfé-
ru připraví skupiny Pohoda                  
a Flegmatik 
- nádvoří Nového Kláštera

Fesťák nad řekou
na Přístavu
vystoupí: kapela Finesty, zpě-
vačka Jiřina Lysáková s ka-
pelou, skupina Flegmatik              
a překvapení večera si zatím 
necháme pro sebe. Součástí 
akce bude pro děti Olympiáda 
Centra u Přístavu.

4. 8. 

15. 7.

19. 8. 

Dožínky 
vystoupí nám milý soubor     
Radovánek, po dlouhé době 
se v Napajedlích představí         
cimbálová muzika Stanislava 
Gabriela a závěr bude patřit 
skupině Flegmatik

Michal Ondra a Abstract.cz uvádějí muzikál 
z pera mladého režiséra, skladatele a hudebníka Matěje Tauše.

pátek 8. září od 19.30 hodin 
v sále Kina Napajedla.

Divadelní léto
s Divadelním 

souborem Haleny

Malí i velcí milovníci živého umění si 26. srpna zpříjemní letní podvečer dvojicí 
vybraných inscenací v podání Divadelního souboru Haleny. Program bude zahá-
jen v 17 hodin v otevřeném prostoru radničního nádvoří pohádkou O TŘECH 
DOKTORECH. Představení plné písniček, ve kterém nejen děti zjistí, že láska 
hory přenáší, ale že láska dokáže vyléčit nemocnou duši i tělo. Dále ve 20 hodin 
bude následovat divadelní hra MÁTOVÝ NEBO CITRÓN? Neumíte si předsta-
vit jak vzniká divadelní představení? Chcete nahlédnout do herecké kuchyně? Vše 
prozradí tato zábavná francouzká komedie. 

Srdečně zve Klub kultury Napajedla

Klub kultury Napajedla při-
pravuje první ročník Oldies 
party – Get Back, která se 

uskuteční 16. 9. 2017. V rám-
ci koncertu a následné bi-

gbeatové diskotéky proběhne 
projekce fotografií kulturního 
a společenského života v Na-
pajedlích a okolí. Máte doma 
takové fotky? Chcete se na 

projekci vidět a zavzpomínat 
na staré časy? Přineste je k os-
kenování do kanceláře Klubu 

kultury, Komenského 304.
Děkujeme všem zájemcům!

Výzva ke sběru 
fotografií 

z 60. a 70. let
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2017červenec

Kam za kulturou
červenec-září

Napajedla se připojí k 18. ročníku 
akce Hello Jazz Weekend.

Klub kultury Napajedla vás srdečně 
zve v pátek 28. července od 19:30 
hodin na koncert kapely Jazz Quintet 
Třešť s degustací vín na radničním 
nádvoří.

Poslechnete si swingové standardy, 
jazzrockové skladby a fusion hud-
bu současnosti. Kapela staví hlavně 
na vokálu jihlavské zpěvačky Ivany 

srpen září

Menšíkové. Repertoár kromě swingu 
zahrnuje také bossa-novy a standardy 
stylově posunuté do současnějšího zvu-
ku a aranžmá. Kapela má v repertoáru             
i několik skladeb americké kapely Spy-
ro Gyra, Davida Sanborna, Zbigniewa 
Namyslowského a Stefana Di Battisty.

V průběhu večera ochutnáte vína 
z vinařství Bílek. O občerstvení se po-
stará Centrum U Přístavu.

Vstupné na akci je 150 Kč, v ceně 

2017 2017

vstupného je degustace vín. Vstupenky 
můžete zakoupit v předprodeji v Infor-
mačním centru Napajedla.

V rámci 18. ročníku festivalu Hello 
Jazz Weekend si fanoušci tohoto svo-
bodného žánru užijí deset jazzových 
produkcí na sedmi scénách. Program 
celého festivalu, jehož pořadatelem 
je TV Slovácko, najdete na www.
jazzweekend.cz.

VÍNO A JAZZ Hello Jazz 
Weekend

22. 6. – 3. 9. 
Výstava: 
2017 Napajedla–Město na řece / 
1997 Morava – Řeka ve městě. 
Venkovní expozice v prostoru před ki-
nem a na náměstí, vnitřní expozice ve 
výstavním sále muzea. Letní výstava, 
která vznikla u příležitosti 20. výročí 
povodní na řece Moravě. 

30. 6. – 17. 9. 
Výstava: ...so who inspires you?   
/ Tom Welch - obrazy 
kavárna Café Klášter

Sobota 8. 7. 
Burger fest 
Nádvoří Nového Kláštera od 13 hod. 
Burgery, kapely Děda Mládek Illegal 
band a Alžběta Kolečkářová, soutěže 
v pojídání hamburgerů a knedlíků. 

Pátek 28. 7. 
Jazz Quintet Třešť s degustací 
vín / Víno a Jazz 
Radniční nádvoří od 19:30 hod. 
Napajedla se připojí k 18. ročníku 
akce Hello Jazz Weekend. Příjemný 
jazzový večer s ochutnávkou vín.

Pátek 11. a sobota 12. 8. 
Moravské Chodníčky 
Pátek – Klášterní kaple od 20 hod., 
sobota – nádvoří Nového Kláštera od 
16 hod. 
Tradiční setkání folklorních souborů 
národopisných oblastí Slovácka, Va-
lašska a Hané. 

Pátek 18. 8. 
Zahradní vege slavnost 
+ Šátkový festival
Nádvoří Nového Kláštera od 16 hod. 
Vege občerstvení a drinky z Café Kláš-
ter v doprovodu hudby a tématu „up-
cycling/recycling“. Navazuje film Co 
se nenosí s tématem upcycling. 

Sobota 26. 8. 
Divadelní léto s divadelním sou-
borem Haleny 
Radniční nádvoří (v případě nepřízni-
vého počasí Kino Napajedla) 
Od 17 hod. – O třech doktorech 
(pohádka pro děti)
Od 20 hod. – Mátový nebo citron? 
(komedie) 

Pátek 1. 9. 
Prezident Lourajder + DJ Emil 
Zahrádka kavárny Café Klášter 
od 20 hod. 
Loučení s létem na zahrádce městské 
kavárny s raperem. 

Čtvrtek 7. 9. 
Ema má mísu 
Výstavní sál Muzea Napajedla 
od 19 hod. 
Výstava o historii napajedelského 
školství.

Pátek 8. 9. 
Chlapec a hvězda
Kino Napajedla od 19:30 hod. 
Nevšední český muzikál s prvky tance. 

Sobota 9. 9. 
Dny evropského dědictví 
Městská památková zóna 
Otevřené památky ze zvýhodněným 
vstupným. 

Srdečně zve 
Klub kultury Napajedla

Klub kultury Napajedla
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Periodický tisk územního samosprávného celku

Letni kino

Čtvrtek 20. 7., 21:30 hod. – Letní kino dětem
Zpívej/ animovaný, komedie, rodinný, USA, 2016, 110 min. 
Přístupný bez omezení. 50 Kč
Pátek 21. 7., 21:30 hod. – Rock film festival
Lemmy Forever/ životopisný, hudební, USA, 2010, 110 min. 
Nepřístupný pro děti do 15 let. 50 Kč
Neděle 23. 7., 21:30 hod. – Letní dobrodružství
Špunti na vodě/ rodinný, komedie, ČR, 2017, 83 min. 
Přístupný bez omezení. 50 Kč
Středa 26. 7., 21:30 hod. – Kino nejen pro seniory/ PROMÍTEJ I TY!/ 
Život začíná po stovce/ dokumentární, Švédsko, 2015, 58 min.
Přístupný bez omezení.
Čtvrtek 27. 7., 21:30 hod. – Letní kino dětem
Trollové/ animovaný, dobrodružný, rodinný, USA, 2016, 92 min. 
Přístupný bez omezení. 50 Kč
Sobota 29. 7., 21:30 hod. – Letní romance
Všechno nebo nic/ komedie, romantický, ČR/SR, 2017, 107 min.
Nevhodný pro děti do 12 let. 50 Kč

Středa 2. 8., 21:00 hod. – V hlavní roli Bolek Polívka
Manžel na hodinu/ komenie, ČR, 2016, 104 min. Nevhodný pro děti do 12 let. 
50 Kč. Pokračování mimořádně úspěšné české komedie Hodinový Manžel.
Čtvrtek 3. 8., 21:00 hod. – Letní kino dětem
Alenka v říší divů: Za zrcadlem/ rodinný, fantasy, USA, 2016, 104 min.
Přístupný bez omezení. 50 Kč
Středa 9. 8., 21:00 hod. – Kino nejen pro seniory/ PROMÍTEJ I TY!/ 
Hiphop-erace/ dokumentární, rodinný, Nový Zéland, 2014, 93 min.
Přístupný bez omezení. 
Čtvrtek 10. 8., 21:00 hod. – Letní romance
La La Land/ drama, muzikál, romantický, komedie, USA, Hong Kong, 2016, 
127 min. Přístupný bez omezení. 50 Kč
Čtvrtek 17. 8., 21:00 hod. – Letní kino dětem
Odvážná Vaiana: Legenda o konci světa/ dobrodružný, rodinný, fantasy, USA, 
2016, 107 min. Přístupný bez omezení. 50 Kč
Pátek 18. 8., 21:00 hod. – Ekologie/ PROMÍTEJ I TY!/ ZDARMA
Co se nenosí/ dokumentární, EE, 2015, 59 min. Přístupný bez omezení.
Středa 23. 8., 21:00 hod. – Ekologie/ PROMÍTEJ I TY!/ 
Kola versus auta/ dokumentární, Švédsko, 2015, 88 min. 
Přístupný bez omezení.
Čtvrtek 24. 8., 21:00 hod. – Letní kino dětem
Fantastická zvířata a kde je najít/ dobrodružný, rodinný, fantasy USA, 
2016, 103 min. Nevhodný pro děti do 12 let. 50 Kč
Pátek 25. 8., 21:00 hod. – Rock film festival/ 
Bůh ti žehnej Ozzy Osbourne/ životopisný, hudební, GB, 2011, 96 min.
Nepřístupný pro děti do 15 let. 50 Kč

Sledujte web kina www.kinonapajedla.cz nebo www.facebook.com/kinonapajedla/ 
a NTV Cable Napajedla – kabelová televize města Napajedla.
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So 15. 7., 16:00 hod.
Setkání s romskou kulturou
Lačho džives
Nádvoří Nového Kláštera 
od 16 hod. 
16:30—17:15 
taneční workshop pro děti
18:00—19:00 
taneční workshop pro dospělé
19:30—20:30 
taneční vystoupení 
Cikne Čhave/Jam Session
21:30 film ROMing
V průběhu celého odpoledne a večera 
prodej autorských výrobků Mi Vera, 
fotokoutek, tradiční romské kroje, 
speciality romské kuchyně.

červenec

srpen

Sobota 15. 7., 21:30 hod.– Zahájení provozu Letního kina
ROMing/ v hlavní roli Bolek Polívka / komedie, road movie, ČR, RO, SK, 2007, 
105 min. Přístupné bez omezení. 50 Kč

Vstupenky na letní kino zakoupíte na místě, 
vždy hodinu před projekcí.

Těšte se na horké letní veče-
ry ve společnosti báječných 
filmů a skvělého občerstvení 
z kavárny Café Klášter! 
Filmové projekce až do kon-
ce prázdnin v areálu Nového 
Kláštera.

Čt 31. 8., 18:00 hod.
Hurvínek a kouzelné muzeum
animovaný, ČR, 2017, 85 min. 
Přístupný bez omezení.150/130 Kč.
Čt 31. 8., 15:00 hod.
Auta 3
animovaný/dobrodružný/rodinný, 
USA, 2017, 100 min. 
Přístupný bez omezení. 65 Kč

Brány Kina Napajedla se otevřou 
31. 8. speciální premiérou Hurvínek    
a kouzelné muzeum ve 3D a v podve-
černích hodinách se s prázdninami 
rozloučíme projekcí Auta 3 ve 2D.

První zářijový víkend vám představí-
me největší prázdninové premiéry jako 
akční thriller Atomic Blonde: Bez lí-
tosti,  nadšenci Stephana Kinga se mo-
hou těšit na filmové zpracování jeho 
knih To a Temná věž. Svoje místo si                                                                         
u nás najde také novinka od režiséra 
Jana Svěráka Po strništi bos. Vzpomí-
náte si na poměrně nekorektní kome-
dii Co jsme komu udělali? Tak na vás 
bude v Kině Napajedla čekat komedie 
Srdečně vás vítáme od stejného tvůr-
ce, kterým je režisér a scenárista Phili-
ppe de Chauveron. 

Hurá do školy!

v Kině 
Napajedla

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMAStart 


